Endereço: Praça Monsenhor Ernesto Caviechioli, N° 366, Centro. Itaú de Minas / Minas Gerais - CEP: 37.975-000
CNPJ: 23.767.072/0001-64 - Fone: (35) 3536-1664 - www.itaudeminas.mg.leg.br  - contatoitauderninas,mg.leg.br

iei 	cercador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS - PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 6612021

Indica providências em relação a bueiros na Rua Braziel Ferreira Amorim (Praça do Baé).

Prezados Edis:

O Vereador que esta subscreve apresenta à Vossas Excelências Indicação ao Executivo

solicitando a seguinte providência:

- que sejam colocadas grades de proteção resistente no bueiro localizado na Rua Braziel Ferreira

Amorim - Praça do Baé e em outros que se fizerem necessários naquelas imediações.

Justificativa

O pedido visa dar segurança aos veículos e pedestres que por ali transitam posto que já houve

acidente com um motorista que caiu e danificou o seu carro ao trafegar por este local.

Sala das Sessões, em 11 de Junho de 2021.

* Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com a Lei Municipal N° 1124, de 7 de maio de 2021, e de acordo com as regras da tnfeaestnjftara de Chaves
Públicas Brasileira (ICP-Brasil). Para consultar a autenticidade e a integridade do documento, acease https//www.itaudeminas.mg.leg.br/transparcncia/verificador-de-assinatwas.icp.brasil.